reconocido, y con bienes raíces cuyo valor sea cuando menos, el cuádruplo de la
suma afianzada. El fiador no podrá otorgar otras fianzas o hipotecas por más del 50%
(cincuenta por ciento) del valor de sus bienes.

6) En caso de fianza personal que excediere de Quince Mil Córdobas (C$ 15,000,00)
el interesado podrá rendir la de dos fiadores que respondan solidariamente con su
fiado hasta por la cantidad de que cada uno de ellos se hubiere constituido
responsable. Las responsabilidades; en su caso, se dividirán proporcionalmente entre
los fiadores.